

## Yttrande Gymnasieorganisation 2022/23 GYVF-2021-1608

Efter att ha tagit del av planen gällande gymnasieorganisationen i Malmö stad, så kan vi se att en av planerna är att placera Teknikprogrammet på både Pauliskolan och Citadellsgymnasiet. Idag finns programmet enbart på Pauliskolan, och vi menar att så bör det förbli. Det då vi kan se risker som kan komma få flera negativa konsekvenser för Pauliskolan.

Pauliskolans teknikprogram har under senaste året ökat sitt elevantal med en klass på nationellt program, samt ytterligare en klass på det förstärkta programmet. I nuläget har teknikprogrammet också utökats med inriktningen design/produktutveckling. Vi befarar att denna positiva utveckling kan brytas om Malmö stad beslutar sig för att placera Teknikprogrammet på ytterligare en gymnasieskola.

Pauliskolan har också certifieras enligt Teknikcolleges kvalitetskriterier, vilket innebär utökat kontaktnät med utbildningssäten, skolor och näringsliv. De samordningseffekter som detta kontaktnät medför får extra tyngd för Teknikprogrammet om de samlas på en och samma skola, något som vi menar inte bör underskattas. Detta rör allt från kontakter, lokaler och kurser till lärare. Idag finns det således en väl fungerande enhet som på grund av ovannämnda styrkor kan erbjuda elever en god utbildning, och risken finns att man urholkar dessa samordningsvinster om ytterligare en skola erbjuder detta program, något som riskerar ge eleverna sämre förutsättningar för en bra utbildning.

Även ur ett köns- och integrationsperspektiv, är ett sammanhållet Teknikprogram viktigt, det både för Pauliskolan och Malmö stad. Programmet är en viktig anledning till att Pauliskolan får ett blandat elevurval med elever med olika bakgrund och från olika områden i Malmö stad. Vi vet att inriktningarna design/produktutveckling och samhällsbyggande/arkitektur alltid har lockat en större andel flickor, vilket påverkar könsfördelningen på hela programmet i positiv riktning.

Om Malmö stad skulle välja att lägga en inriktning av Teknikprogrammet på ytterligare en skola, så skulle det med stor sannolikhet riskera påverka Teknikprogrammets utveckling negativt, vilket därmed också skulle kunna leda till missgynnande konsekvenser för Pauliskolan som helhet. Att enbart erbjuda Teknikprogrammet på just Pauliskolan är således viktig för Pauliskolans attraktionskraft i framtiden.

Lärarnas Riksförbund anser att nämnden inte bör fatta beslut om programutbud på nya Citadellsgymnasiet innan en tydlig konsekvensanalys gjorts och presenterats kring hur föreslaget programutbud påverkar andra av förvaltningens enheter med samma programinriktningar.

Lärarnas Riksförbund Malmö Stad

**Ola Schönström**

*vice distriktsordförande*

*Biträdande föreningsombud*

**Therese Nyberg**

*Biträdande föreningsombud*